



Větrkovský zpravodaj

08/2016

Informační měsíčník obce Větrkovice

www.vetrkovice.cz

Vážení spoluobčané,

v posledních měsících jsme byli svědky evropských událostí, při nichž rukama teroristů přišly o život stovky nevinných lidí. Netroufám si tyto události komentovat, ale chtěl bych se na pozadí tohoto dění pozastavit nad jednou věcí. V naší obci pracuje přestupková komise, která řeší ve valné většině přestupky proti občanskému soužití. K řešení těchto „deliktů“ by při tom nemuselo vůbec docházet, kdybychom nebyli tak urputní v hájení svých zájmů a pokusili se vždy nejdříve dohodnout. Spory, které jsou přestupkovou komisí řešeny, jsou ve světle posledních evropských a světových událostí opravdu malicherné a zbytečné. Važme si tedy toho, v jak klidné části Evropy zatím stále žijeme a neznepříjemňujme si život „hloupostmi“. A teď k tomu, co se v obci událo za poslední měsíc. 18. července proběhlo XIII. zasedání ZO, s jehož usnesením se seznámíte na jiném místě zpravodaje. Byla dokončena stavba dětského hřiště a obec požádala o proplacení již schválené dotace na tento projekt. Výše dotace bude činit 400 tis. Kč, což je cca 44 % nákladů. 2. srpna pak proběhlo kolaudační šetření, takže pro obdržení kolaudačního rozhodnutí bude hřiště předáno k užívání našim dětem. Dále byl realizován projekt rozšíření vodovodního řadu pro možnost připojení stavebníků nových RD v lokalitě „Za hřištěm“. Na přelomu měsíce července a srpna byla dokončena oprava povrchu místní komunikace v úseku od Gintarů (křižovatka s „alkoholkou“) k Vavrošům, která se protáhla díky neplánované výměně vodárenského zařízení. V srpnu nás čeká příprava na celostátní kolo soutěže Vesnice roku – Oranžová stuha. Celostátní hodnotící komise navštíví naši obec ve dnech 5. – 9. 9. 2016. Při prezentaci obce opět počítáme s účastí a podporou občanů naší obce. Více informací přineseme v devátém čísle zpravodaje. Nacházíme se v čase vrcholícího léta a dovolených. Proto mi dovolu, abych Vám v závěru tohoto úvodníku popřál hezký zbytek léta a ještě mnoho pohodových letních dnů.

Miroslav Černoch, starosta obce

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

XIII. ZASEDÁNÍ ZO

Dne 18. 7. 2016 proběhlo XIII. zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání zastupitelé mimo jiné schválili:

- Rozpočtové opatření č. 3/2016
- Program obnovy vesnice – Strategický dokument obce Větrkovice pro léta 2016 – 2021
- Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu „Obslužný objekt sportovně rekreačního areálu v obci Větrkovice“
- Prohlášení vlastníka pozemku k založení krajinného prvku – lokálního biokoridoru, včetně následné péče

Zastupitelé mimo jiné vzali na vědomí:

- Zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. 6. 2016
- Závěrečný účet hospodaření Venkovského mikroregionu Moravice za rok 2015, včetně Zprávy Kontrolní komise ze dne 17. 5. 2016.

- Žádost na odkup obecních pozemků, či jejich částí
- Žádost MS Dubina o bezúplatný převod části obecního pozemku parc. č. 466/2 k. ú. Větrkovice u Vítkova o celkové výměře 19,81 m²
- Zprávu o činnosti obecního úřadu za poslední období, přednesenou starostou obce
- Diskusní příspěvky ze zasedání

Zastupitelé mimo jiné starostovi obce uložili:

- Připravit záměr na bezúplatný převod části obecních pozemků
- Připravit záměr na odprodej obecních pozemků

Pavel Kubesa, místostarosta

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBCENÍCH LESÍCH K 30. 6. 2016

V červnu bylo vytěženo 54 m³ kůrovcem napadeného dříví a bylo vyžato 5,5 ha lesních ploch. Dále bylo požádáno o vyplacení dotací na jarní zalesňování v celkové výši 347.700,- Kč.

Zdeněk Svoboda, lesník

Počáteční stav		348.088,- Kč
Náklady :		
	Těžba	: 7.095,- Kč
	Vyžínání	: 27.948,- Kč
	DPH	: 7.360,- Kč
Celkem :		: 42.403,- Kč
Příjmy :	Prodej dříví	: 153.034,- Kč
Stav k 30.6.2016		: 458.719,- Kč

SPOLKY A ORGANIZACE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Závěr školního roku 2015/2016

Ve čtvrtek 30. června jsme se sešli v naší škole naposled. Nevíme, jak to vnímají mladší žáci, ale nám je nějak smutno. Asi až dnes nám začalo docházet, že po prázdninách budeme navštěvovat úplně jinou školu. Snad si na nové prostředí brzy zvykneme, navážeme nové přátelské vztahy se spolužáky a oblíbíme si nové učitele. V 9 hodin jsme se shromáždili v multifunkční učebně, kytičkou jsme přivítali milé hosty – pana starostu Miroslava Černocho, paní vedoucí učitelku mateřské školy Pavlu



Škrobánkovou a paní Jaroslavu Klapetkovou.

Paní ředitelka vyhodnotila celý školní rok, ve svém projevu se zabývala především výsledky prospěchu, docházkou a chováním – všichni čtvrtáci byli oceněni ředitelskou pochvalou. Hosté nás potěšili přáním pěkných prázdnin a my věříme, že se jim líbil krátký program písní a básní. Chtěli bychom poděkovat paní ředitelce Bejdákové, paní učitelce Grodové, paní vychovatelce Sonnkové a paní školnici Černínové za trpělivost, rady, pomoc a laskavost. Moc se nám bude po všech stýskat.

žáci 4. ročníku

JUNÁK – ČESKÝ SKAUT

Skautský tábor 2016

Jako každým rokem tak i letos byl začátkem prázdnin pořádán skautský tábor, a to přesněji od 1. do 13. 7. u Andělské Hory na Annenském vrchu. Zhruba 35 účastníků a 20 vedoucích si tak společně užilo plno krásných slunečných dní, ve kterých se každý něčemu novému přiučil, měl možnost se více sblížit s ostatními, přírodou, vyzkoušet nové hry, zasmát se, i okusit vyčerpání, komáry či vůni kadibudek. Doufám, že i přes předčasné ukončení tábora bude mít každý na co vzpomínat, a že se společně takto shledáme zase příští rok.



Adéla Šamárková

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE

Jako již tradičně se poslední červnový víkend pořádal na hřišti ve Větrkovicích 14. ročník turnaje v malé kopané SLIVAKY CUP. Účastníci byli kontaktováni na tuto akci prostřednictvím článku v Moravskoslezském DENÍKU, e-mailem, telefonicky, plakáty, prezentací na webových stránkách a



osobním pozváním. Už od 8 hodin se do areálu TJ Dubina Větrkovice sjížděly týmy, které se již předem přihlášily a kde se pouze zapsali do soupisek, a mohlo se hrát! Na velkém fotbalovém hřišti byly připraveny 4 malá hřiště pro malou kopanou oddělena sítí, jenž umožňuje plynulou hru bez přerušení. Zpočátku bylo nahlášených více týmů, pak se však během týdne a po deštivé noci několik týmů odhlásilo. Turnaje se nakonec zúčastnilo 11 družstev. Byly také pozváni fotbalisté z našich dvou partnerských obcí, slovenských Turčianských Kláčan a polské Gminy Świerklany, ale z technických důvodů

svoji účast odřekli. Týmy byly opravdu věkově rozdílné. Mohli jsme spatřit souboje 15letého borce s téměř 50letým matadorem. První dvě utkání začala už v 9 hodin. Družstva byla rozdělena do dvou skupin, kde se hrálo systémem „každý s každým“. Do čtvrtfinále postupovaly 4 družstva z každé skupiny. I přes velice horký den si všechna družstva vedla výborně. Až do 5 hodin odpoledne se hrál zápas po zápase. Až došlo na finále, kde se setkala dvě silná družstva, a to družstvo DEVILS z Budišova nad Budišovkou proti tradičnímu účastníkovi turnaje TŘEM KŘÍŽKŮM z Ostravy. 1. místo obhájil, už po druhé za sebou, tým z Budišova, kterému kvítězství velkou měrou dopomohl nejlepšího hráče turnaje Filip Pražák. Vyhodnocen byl i nejlepší střelec, kterým se stal hráč týmu TŘI KŘÍŽKY Luděk Výduch s 16 vstřelenými brankami a nejlepší brankář – Daniel Šťastný z domácího týmu All Star. Osm nejlepších mužstev bylo odměněno diplomem a dárkovým balíčkem. První tři mužstva ještě dostala krásné poháry. Poděkování patří všem hráčům, fanouškům a pořadatelům, kteří vytvořili skvělou atmosféru, jenž tradičně tento turnaj doprovází.

Turnaj starých gard

V sobotu 2. července patřil areál TJ Dubina turnaji Starých gard. Tradičně se tohoto turnaje zúčastňují čtyři týmy: Větrkovice, Bartošovice, Sedlnice a Libhošť. Hrálo se o nový putovní pohár, na který finančně přispěly všechny čtyři obecní úřady již zmíněných obcí. Všechna mužstva dorazila včas a v dobré náladě, která panovala po celý turnaj. Po odehrání všech zápasů si pohár odvezli hráči Libhoště, na druhém místě skončily Bartošovice, třetí místo obsadil domácí tým Větrkovic a čtvrtá skončila Sedlnice. Děkujeme sponzorům, fanouškům a všem, kteří se přišli na tento turnaj podívat nebo se jinak podíleli na uskutečnění tohoto turnaje.

Pavel Černocho, jednatel TJ Dubina

SDH – SPORTOVNÍ DRUŽSTVO

Hasičská sportovní sezóna 2016...

...už je v plném proudu, tak se Vám pokusím shrnout dosavadní průběh. Na úvod sezóny nás potkala nemilá věc, a to čtyři zranění z 11. Kvůli tomu jsme trochu pomíchali sestavu a výsledky nebyly na úvod moc ideální. Od začátku sezóny jsme již objeli 15 soutěží. **21. května** nám začal další ročník Moravskoslezské ligy v Malenovicích (FM). Na start jdeme v kompletní sestavě, ale po malé chybě na koši si body odvážíme pouze za účast. **4. června** jsme na fotbalovém hřišti uspořádali již VI. ročník Memoriálu Josefa Šmída. Letos se k nám sjelo 32 týmů. To je nejvíce za všechny ročníky. Jako první se



na start postavilo domácí „áčko“, kterému se moc nedařilo. Po chybě na levém proudu z toho byl neplatný pokus. V ženské kategorii opět vyhrály ženy z Kozmic s časem 17,878 s. V mužské kategorii vyhráli chlapi z Mošnova s časem 15,553 s. Soutěž jsme opět uklízeli do ranních hodin, abychom se druhý den mohli zúčastnit další soutěže. **5. června** nás v 10:00 čekala soutěž ve Výškovících. Útok byl celkem pěkně rozběhnutý, ale po chybě na levém proudu z toho byl čas 16,54 s a 6. místo. **12. června** jsme zavítali na

soutěž do Jakubčovic n/O. Útok byl opět pěkně rozběhnutý, ale po lehkých prostřících končíme na 4. místě s časem 15,37 s. **18. června** nás čekaly tři soutěže. Ráno jsme se vydali do Oder, kde jsme s časem 14,69 s obsadili 1. místo. Po rychlém sbalení jsme se přemístili na druhé kolo MSL do Oprechtic. Na lize se nám už tak nedařilo a po chybě na spojích od proudaře si opět odvážíme jen body za účast. Večer se opět v Oprechticích soutěžilo o 60 tisíc. Minulý rok jsme skončili na 3. místě.

Letos už je to horší a po mírném prostřiku na pravém terči je z toho 14. místo s časem 16,225 s. **19. června** jsme se vydali na Opavsko. První soutěž nás čekala ve Vrbce a soutěžilo se na dvě kola. V prvním kole nám to moc neklaplo a v druhého kole končíme šestí. Následuje rychlý přesun do Bohuslavic, kde jsme startovali 15 min. po příjezdu a odvážíme ceny za 7. místo. **25. června** nás čekalo již 3. kolo MSL ve Svinově, na kterém jsme potřebovali už zajet. Útok nám klapnul a s časy L-14,427 s a P-13,910 s jsme skončili na 3. místě. V tabulce MSL jsme se posunuli z posledního 25. místa na 13. místo.

Rádi bychom rozšířili naše sportovní řady. Pokud by měl někdo ve věku od 16 let zájem vyzkoušet si hasičský sport, může za námi přijít na trénink nebo se nám ozvat!

2. července nás čekalo již 4. kolo MSL v Metylovicích (FM). Útok jsme měli pěkně rozběhnutý a s výsledným časem 14,528 s jsme obsadili 6. místo. **3. července** jsme ráno zavítali na Valašsko do Seninky. Útok nám celkem klapnul a s časem 15,0 s jsme skončili na 2. místě. Rychle balíme a jedeme ještě do Študlova, kde se konala Valašská hasičská liga. Útok nám vychází - časy L-14,62 s a P-14,57 s stačí na 7. místo. **4. července** nás čekala noční soutěž ve Staré Vsi n/O (OV). Na start jdeme hned na začátku soutěže, ale bohužel po nezapojené proudnici si připsujeme N. **5. července** jsme zamířili na Opavsko do Kozmice (OP) na 5. kolo MSL. Start nám klapnul, ale po chybě na koši z toho mělo být N a 5 bodů za účast. Rozhodčí od terčů nás však hodnotil červeným praporkem a diskvalifikací (0 bodů) za nesportovní chování. Paradox je, že žádné nesportovní chování nebylo. Stejný rozhodčí pak udělil ještě cca 4 diskvalifikace a poté byl vystřídán a přemístěn do výčepu k pivu. **8. července** jsme se zúčastnili soutěže ve Stachovicích (NJ), kde jsme si připsali neplatný pokus. **9. července** jsme zavítali do Košatky (OV) na 6. kolo MSL. S časem 15,335 s jsme skončili na 9. místě a do tabulky si připsujeme 12 bodů. **10. července** mělo premiéru 7. kolo MSL na Slovensku v Podvysovké (SK). Útok byl pěkně rozběhnutý, ale bohužel po zaváhání na béckách si připsujeme jen body za účast. **16. července** jsme ráno vyrazili na soutěž do Trojanovic, ale smůla se nám pořád lepí na paty a připsujeme si neplatný pokus. Z Trojanovic ještě přejíždíme do Tošovic na 8. kolo MSL, kde po prostřiku na pravém terči si zapisujeme čas 16,987 s. **27. července** jsme se zúčastnili pouze soutěže ve Vřesině (OV). Útok byl velice pěkně rozběhnutý, ale po důkladném „omytí“ obou terčů si zapisujeme čas 15,345 s.

za sportovní družstvo Tomáš Buchwald

POZVÁNKA

Sbor dobrovolných hasičů

VĚTRKOVICE

**Vás zve na XVI. ročník Memoriálu Karla Moravce
VI. ročník soutěže O putovní proudnici starosty obce
(kategorie žen)
a zároveň na**

12. kolo Moravskoslezské ligy

7. 8. 2016 od 12:00 hod. Sportovně rekreační areál

TJ Dubina Větrkovice, zve své fanoušky a příznivce kopané na první zápas mužů v sezoně 2016/17, který se odehraje v neděli 14. 8. v 16 hod na domácím hřišti. Soupeřem bude mužstvo Kyjovic. Další zápas budeme hrát v sobotu v Březové. Díky reorganizaci se zrušila IV. třída a mužstva ,která hrála v této soutěži, byla rozdělena do třech skupin ve III. třídě.



TJ Dubina Vás zve na
IV. ročník tenisového
turnaje

SLIVAKY OPEN

Srdečně Vás zveme na tenisový turnaj Slivaky open
Větrkovice.

Proběhne: 27. 8. 2016 od 9:00 na novém multifunkčním hřišti
Soutěžit se bude ve čtyřhře.

Startovné: 75 Kč na jednu osobu (v ceně občerstvení a ceny)

Přihlašovat se můžete na email: slivakyopen@seznam.cz

nebo na telefonní číslo: **+420 778 010 106**

nejpozději do 21. 8. 2016.

Po přihlášení vám na email dodáme další a podrobnější
informace.

Matyáš Mička

110 let SDH Větrkovice

V příštím roce oslaví naši hasiči 110.
výročí svého založení. Pro tuto příležitost
připravujeme vydání výročního
almanachu - malého ohlédnutí za historií
dávnu i nedávnu. Rádi bychom touto
cestou oslovili všechny, kteří vlastní
historické hasičské písemnosti, fotografie,
či předměty a jsou ochotni je k tomuto
účelu zapůjčit. Přinést je můžete na
Memoriál Karla Moravce ke startovnímu.

Pavel Kubesa člen výboru SDH

TRAKTORIÁDA

VĚTRKOVICE 27. SRPNA

2016

DEVÁTÝ ROČNÍK

Srdečně Vás zveme k přátelskému setkání
podomácku vyrobených traktorů a frez. V příjemné
atmosféře s chutí napojů a kulinařských specialit
všeho druhu se můžete se svými stroji aktivně i
pasivně zúčastnit soutěžních disciplín. Během dne
bude k vidění ukáзка vojenské techniky z Hranic na
Moravě, na závěr celého programu proběhne soutěž
„BĚH VODNÍM PŘÍKOPEM“.

Hlavní atrakce dne: Kolový obrněný transportér
Pandur

POŘADATEL: TAZI-Team
MÍSTO KONÁNÍ: Větrkovice u Vítkova
Příjezdová cesta bude vyznačena.

Bližší informace na:
740 632 027 603 189 983
<http://www.domacitraktorky.cz/>
info@domacitraktorky.cz
GPS: 49.781739, 17.816819

VYHRÁZENÉ PARKOVIŠTĚ ZDARMA

REGISTRACE: 9.00 - 11.00
ZAHÁJENÍ: 11.00
VSTUPNÉ: dobrovolné

Vážení spoluobčané, také v letošním roce připravujeme setkání výrobců a sběratelů hlavolamů a jiných kuriozit, které proběhne v neděli 2. října 2016 v době od 9 do 16 hodin v sále našeho KD. Chci požádat ty, kteří mají nějakou sbírku či kuriozitu a chtějí se s ní pochlubit ostatním, aby tak učinili do konce srpna u Dušana Lederera. Letošní, již 14. setkání bude mít hned několik světových premiér. Jako první obec v Evropě budeme mít od tohoto data hlavolam, pojmenovaný po naší obci **Větrkovice**. Zhlédnete hlavolam, který je jediný na světě, který navrhnul již v roce 1883 francouzský matematik Lucas, a k jeho správnému řešení by bylo třeba za určitých podmínek šest milionů staletí. Samozřejmě setkání budou opět ukázky starých řemesel, navštíví nás přátelé ze Slezské tvorby. Připravujeme překvapení pro naše nejmladší návštěvníky. Zároveň Vás zvu do Informačního centra u Památníku J. A. Komenského ve Fulneku, kde probíhá výstava hlavolamů pod názvem Komenského škola hrou, kterou slavnostně zahajoval pan ministr kultury. Přeji Vám všem krásné a příjemně strávené letní dny a těším se na setkání v neděli 2. října! **KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ A TAKÉ NESTÁRNE!**

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI SRPNU OSLAVÍ

85 let paní Anna Štrbáková
85 let paní Františka Šamárková
75 let paní Alena Elblová
70 let pan Ladislav Fišer
70 let paní Anežka Scholastrová

65 let pan Viktor Dubový
60 let paní Dobromila Lichovníková
60 let pan Oldřich Žák
60 let pan Vojtěch Vladař

BLAHOPŘEJEME

ZAJÍMAVOSTI

Celé dny se věnuje **Vítězslav Bryja** z Přírodovědecké fakulty MU zkoumání toho, jak spolu komunikují buňky. Molekulární biolog už přispěl k lepší diagnóze a hledání potenciálních léků například na **chronickou lymfocytární leukémii**. Přesto se do vědeckého světa doslova zapsal i ve zcela jiné oblasti – arachnologii. Jeho jméno totiž nese nový pavouk z jižní Moravy - snovačka moravská - latinsky *Enoplognatha bryjai*. Žije v oblasti lednických jezer a za své objevení vděčí právě Bryjovi. „Pavouci mě vždycky hodně zajímali a ještě jako doktorský student jsem často jezdíval na výpravy,



kde jsme je hledali a studovali. Zhruba před deseti lety jsem našel druh, který jsme nebyli schopni určit. Později se potvrdilo, že je pro vědu neznámý,“ popsal svůj přínos vědě o pavoukovcích biolog. Snovačka Bryjova je dosud známa pouze z oblasti lednických rybníků. Od svých příbuzných se liší tvarem kopulačních orgánů a nápadně ozubenými klepítky. Přestože pavouka objevil,

zásluhy o podrobnější popis tohoto druhu si připsali jiní. „Myslel jsem si, že to zvládnou sám, ale postupně jsem zjistil, že nemám čas. Předal jsem to tedy kolegovi Milanovi Řezáčovi z Výzkumného ústavu rostlinné výroby v Praze-Ruzyni, který se svými studenty sesbíral další jedince a údaje o jejich životě,“ uvedl Bryja a s úsměvem dodal, že arachnologie mu zůstala jako koníček. Mezi amatérskými arachnology se ale rozhodně neztratí. Doma má velkou sbírku především českých a moravských pavouků. „Je to asi šest set druhů, a když jsem dodával informace do Katalogu pavouků České republiky, napočítal jsem asi padesát tisíc kusů,“ poznamenal Bryja. Rozsáhlá sbírka členovců se však pár let nerozrůstala. Množství práce a péče o sedmičlennou rodinu mu na čas omezila možnosti vyrážet na lov pavouků. „Letos jsem ale byl na dvou expedicích. U Lednice hledat „svého“ pavouka a podruhé i s celou rodinou a lidmi z České arachnologické společnosti v Beskydech,“ dodal s úsměvem.

zdroj:online.muni.cz

KALENDÁŘ AKCÍ

SRPEN 2016

- Neděle 7. 8. – 11:00 hod. – Sportovně rekreační areál
Slavnostní otevření Sportovně rekreačního areálu /OÚ Větrkovice/

- Neděle 7. 8. – 12:00 hod. – Sportovně rekreační areál
Memoriál Karla Moravce + XII. kolo MSL /SDH Větrkovice/
- Neděle 14. 8. – 16:00 hod. – areál TJ Dubina
Zahájení fotbalové sezóny 2016/17 Větrkovice vs. Kyjovice /TJ Dubina Větrkovice/
- Sobota 27. 8. – 11:00 hod. – louka za Klapetkovými
IX. Větrkovská traktoriáda /Tazi team Větrkovice/
- Sobota 27. 8. – 9:00 hod. – Sportovně rekreační areál
IV. ročník tenisového turnaje SLIVAKY OPEN /TJ Dubina Větrkovice/

NABÍDKA PRACOVNÍHO MÍSTA

Obec Větrkovice nabízí obsazení pracovního místa na pozici: Údržba veřejných prostranství

Předpoklady:

- Zdravotní způsobilost
- Dobrá pracovní morálka
- Samostatnost
- Časová flexibilita (zvláště při zimní údržbě)
- Řidičský průkaz skupiny B výhodou

Nástup do zaměstnání 1. září **2016**

Zájemci mohou své písemné přihlášky podávat osobně na OÚ v úředních hodinách do 19. 8. 2016.

Přihláška musí obsahovat:

- Jméno a příjmení uchazeče
- Datum narození
- Získaném kvalifikace
- Přehled dosavadních zaměstnání

Ceník inzerce ve Větrkovském zpravodaji

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:	ZDARMA
Komerční sdělení ve formátu A4:	1.200,-Kč
Komerční sdělení ve formátu A5:	800,-Kč
Komerční sdělení ve formátu A6:	300,-Kč

Periodický tisk územního samosprávného celku

Název / evidenční číslo	Větrkovský zpravodaj / MK ČR E 22118
Vydavatel:	Obecní úřad Větrkovice, Větrkovice 197, 747 43
Periodicita / Náklad:	Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ
Měsíc vydání:	Srpen 2016
Kontakt pro příjem příspěvků:	kubespalo@seznam.cz
Příjem inzerce:	starosta@vetrkovice.cz